Muculentus: a muc⁹ z lētos qd est plenū pponif mucu
 lentus ta tum. i. sordid⁹: mucu plen⁹. z cōpaf mucu
 lent⁹ tior simus. vñ muculēte t⁹ sime aduer. z h mucu
 lentia tie. i. abundantia z plenitudo mucū.

Mucus: a marceo ces dī hic muc⁹ ci. z ē muc⁹ putredo i
 pane ex vetustate pueniēs: z dī muc⁹ qñ marc⁹. vñ hic
 mucor ozio idē: s. ppe muc⁹ i pane: mucor i vino z aq
 s. musa vini. Itē muc⁹ pōt deriuari a mūgo gis: z tunc
 muc⁹ est putredo q de naso extrahit z picif.

Musa fe: idem est quod mucus vel muca.

Mugil: a multū z agilis pponif hic mugil lis: quidam
 piscis: qz sit multū agilis in fugiendo retia piscatoꝝ.
 nam vbi dispositas senserit insidias c̄festim retrosum
 rediens: ita trāsilit reibe vt volare piscē videas. z coz.
 penul. genitiui mugilis.

Mugillo las. i. clamare: onagroz est: z dī a mugio.

Mugio gis gire gitū. i. boare: stridere: z ē bouū. Et pponif
 vt admugio gis. i. ad vocantē vel ad mugientē mugē
 cōmugio gis. i. simul vel cū alio mugio. imugio gis. i.
 valde vel intus vel intra mugire. obmugio gis. i. cōtra
 mugire. remugio gis. i. itez vel retro vel cōtra mugien
 tem mugire. Et est mugio neutz cū oibus suis pposi
 tis: z producit mu.

Mugitus: a mugio gis dī hic mugitus tus: penl. pducta
 i. vox bouū stridoꝝ doloꝝ.

Mulcebris: in mulcibilis vide.

Mulceo ces mulsi mulsū cere. i. linire: mitigare: delecta
 re. z pponif vt demulceo ces: pmulceo ces. remulceo
 ces. Et est actiuū mulceo cū oibus suis ppositis.

Mulciber qñ mulcēs imbē. vide in mulcifer: z coz. penl.

Mulcibilis: a mulceo ces dī h z hec mulcibilis z hoc le.

et hinc mulcibiliter aduer. et hec mulcibilitas litatis. Itē a mulceo dī hic et hec mulcebris et h̄ bre. i. suauis delectabilis mulcibil: et h̄ mulcedo dinis. i. suauitas.

Mulcifer. mulcifer componit̄ cuz ferrū et imber et dī hic mulcifer feri. et hic mulciber beri vel b̄ri. et vtrūq; hoz nominū vocat̄ Vulcanus: et est faber Jouis: et ideo dicitur est mulcifer. i. mulcens ferrū. Idem et mulciber: qz mulcet imbrē. i. aquā tempando ferrū: vel qz mulcet ferrū imbrē. i. aqua: et corru. penl. mulcifer tam nominatiui qz genitiui sicut et mulciber beri.

Mulcto: a mulceo ces dī mulcto ctas: et ē mulctare: mulcere: lenire: mitigare: blandis verbis seducere: curuare: vexare: vel vberare: litigare: vel pugnis siue calcibus tundere. et est trāslatū a mulso qd̄ acceptū lenire fauces solet dolentis vel opletū sordib⁹ stomachū.

Multrale: a mulgeo ges mulsi sum et mulctū inuenitur multrale lis et hoc mulctz cri: et h̄ multra cre: vas in quo intus mulget. i. lactaf. Multrū etiā vel multra dī hora mulgendī: et hoc mulgarium: et hoc multrum: idem. s. vas in quo mulget: vel mulctz dī nouū lac. vide etiā in mulla.

Multrum multri: in multrale est.

Mulgarium: in multrale est.

Mulgeo ges mulsi: geo in si: et si in sum: fit mulsi p̄teritū et mulsi supinū. et est mulgere lac de vberē extrahere. Mulgeo sponit̄: vt demulgeo: emulgeo: comulgeo: imulgeo: pmulgeo: remulgeo. et est mulgeo actiuū cū oib⁹ suis sponit̄: et facit p̄teritū in si et supinū in sū: h̄ qnq; inueniat̄ mulxi et mulctū apud antiquos. habēt enī mulgeo et mulceo idē p̄teritū et supinū i eadē voce mulsi et mulsi s̄z Hug. Prisc. etiā i. viii. li. oīc. Mulgeo quoq; mulsi facit q̄uis oīe cā qdā mulxi p̄tulerunt. Dis visis dico qz mulceo et mulgeo h̄nt idē p̄teritū et sup. s̄m modernos. s. mulsi et mulsi. vide etiā i mullā.

Muliebra: muliebris: pluraliter dicitur menstrua: quia mulier soluz animal mēstruale est: et vt dicit magister in historiis sup illud Gen. Desiderant Sare fieri muliebra. i. mēstrua: quibus deficientib⁹ vis deficit pariēdi. vide in menstruum.

Muliebris: a mulier abiecta extrema lra et addita b̄ris: fit muliebris: et declinat̄ hic et hec muliebris et h̄ bre: et p̄ducit penl. sic salubris: et inde muliebriter aduer. et h̄ muliebritas tatis.

Mulier eris: dī a mollis q̄i mollis: qz mollis est et debilis respectu viri: ideo virtus viri est maior et muliebris minor vt patiens viro esset. s. ne feminis repugnantibus libido cogeret viros alias appetere: vel in aliū sexum p̄uere. Dī igit̄ mulier s̄m femineū sexū: nō s̄m corruptionē integritatis. et hoc est ex sacra scriptura. nā Eva statim facta de latere viri nodū tacta a viro mulier dicta ē ibi: Et formauit eā i mulierē. qz aut̄ dī mulier q̄i mulcēs viz: vel q̄i molliēs viz: etymo. ē: et p̄ducit penl. i. obliq; vñ Stati⁹: Siq̄ deū soboles: siq̄ mulier⁹ origo. h̄ etiā p̄probat cōis vsus q̄ emulad⁹ ē. s̄z vñ qz cor. penl. qz vt dicit Priscia. in maio. Dia latina definitia in er si crescut in ḡto corru. penl. in obliq;: vt pauper pauperi s̄z dicit qz Prisci. excipit illud nomē mulier in libro de accentu a regula. illa generali. et hoc cōis tenet. Sic pōt q̄i: q̄re mulier facta est de costa viri: Ad hoc ē oīcendū: qz sicut dī in li⁹ smiaz. ij. Ideo d̄ latere viri facta fuit mulier: vt ostenderet qz in sortū creabat̄ dilectiōnis: ne forte si fuisset de capite facta: viro ad dominatiōnē videret̄ p̄ferenda: aut si de pedib⁹: ad seruiendū subiicienda: qz ergo viro nec oīa ne ancilla parabatur

sed socia: nec de capite nec de pedibus fuerat p̄dicenda: vt iuxta se ponendā agnosceret: quā de suo latere sumptā didicisset. qz aut̄ post peccatū mulier. sub viri oīio est: hoc accidit ex culpa nō ex natura: nō sine cā. Uiro quoq; dormiētī potius qz vigilantī detracta est costa de qua mulier in adiutorū generatiōis viro formata est: sed vt in eo nullā sensisse penā p̄bare et diuine simul potentie op̄mirabile monstraret: qz hominis dormientis latus aperuit: nec nī a d̄ete soporis excitauit. in quo etiā ope et sacramentū xp̄i et ecclesie figuratum est: qz sicut mulier de latere viri dormiētis formata est: ita ecclesia ex sacramētis que de latere xp̄i i cruce dormiētis p̄fluxerūt. s. sanguis et aq; qb⁹ redimimur a penis atq; abluimur a culpis.

Mulierarius: a mulier dī mulierari⁹ rij. i. frequēs mulierū appetitor: vel voluptati mulieris deditus.

Mulierecula: a mulier dī hec mulierecula le diminutiui: parua mulier.

Mulio: a mulus dī hic mulio onis: muloz custos vel sēs for vel ductor. h̄ hic mulius lij pro eodem. et a mulio dicit̄ mulionictus ca cā.

Mulleus lei mas. gene. est genus calciametoz: et dicit̄ sūt mullei a mullo pisce: sicut a colore rubro qualis est color mulli piscis. Item adiectiue dicit̄ mulleus lea leū quod pertinet ad nullam piscem.

Mulla: a mulceo ces dī hec mulla se: potio quedā ex vīno vel ex aqua et melle facta. eadem dī et hoc mullus similiter a mulceo vel a melle quasi mellsum. inuenit̄ etiā hoc mullū p nouo vino Desdre. viij. Comedite p̄guia et bibite mullū. i. vinū nouū. vel s̄z glosa. Mullū. i. vinū melle dulcoratū. Itē mullū idē est qd̄ medo ponitur etiā mullum in alia significatione in grecis mo. i. pro lacte a mulgeo ges: mulsi mullum. vnde ibi dī: In quo mulget lac temp⁹ multra vocat̄: Uas est multrale: mullum quod defluit inde. vel dicit̄ sicut dicit̄ in multrale s̄m Hug.

Mullū est p̄teritū de mulceo ces: et de mulgeo ges sic dicit̄ in mulgeo. vñ et tales versus ponunt̄ in grecismo Mulgeo dat mulsi: sicut dat mulceo mulsi. Dat mulcere suū sicut mulgere supinū. Ad p̄bo nam mullum sibi sumpsit vtrūq; supinum.

Mullum est supinum de mulgeo et de mulceo vt dicit̄ in mulgeo. Quid aut̄ sit mullum: dictum est in mulla.

Multa te: in multo tas vide.

Multatio onis: in multo tas vide.

Multatus ta tum: in multo tas exponit̄.

Multiciū cij: et sunt multicia vestes subtiles et lucidissime facte de nobili serico vel nobilissima lana vel lino et dicit̄ sic a multitudine color vel a multitudine cōtextionis filoz. quo enī vestis est subtilior eo plura filula in eo cōtextunt̄: vel dicit̄ sic qz sua lenitate corp⁹ hominis demulceant stauiter. Iuuenialis: Quid faciūt alij: quum tu multicia sumus.

Multicolor lozis. i. multoz color: et sponit̄ a multus ta tum et color loris: et est cōis ge. et cor. co. nam generaliter sponit̄ a colore: vt bicolor: et a d̄core: vt dedecor et a corpoze vt bicorpo: sunt cōis ge. inueniunt̄ tamen aliquando in neutro genere in plurali numero: vt bicoloria: discoloria: multicoloria. Ezech. xvi. Et supisti vestimenta tua multicoloria.

Multifariam: in multifarius vide.

Multifari⁹: a multū et for far sponit̄ multifari⁹ ria riū. i. multū vel multa loquēs et varijs mōis: vñ multifarie aduer. et iuenit̄ etiā actiū qnq; adurbū. alr post⁹ multi

fariā p multifarie: et n̄ mutat accētū siue sit nomē siue aduerbiū. z ē multifarie. i. multi mōis: mltiplici fmōe.
Multifidus da dū. i. fissus in multas ptes: et cor. etiā fi.
Multiformis. forma pponit cū bis: tris: q̄tuor: septem: et mult^o ta tū: et of hic et hec biformis et h̄ me. triformis me: et abijciē s a bis et tris in biformis et triformis. Itē pponit q̄driformis me: et septiformis me: et hic et hec multiformis et h̄ me. i. ouay vel triū vel q̄tuor forma rū vel septē vel multay formay. et hinc biformiē: et hec biformitas tatis: triformiter: et hec triformitas tatis.
Multiloquus: a multus ta tū et loquor pponit multiloqus qua qum: qui multa loquit. vñ hoc multiloquus i. multa locutio: et cor. lo.
Multipes pedis maf. ge. i. vermīs capitis: multos habēs pedes: et cor. ti.
Multiplica ce fe. ge. i. vestis multas habēs plicas: et cōponit a multus et plica ce: et cor. pli.
Multiuolus: a mult^o ta tū et volo las: pponit multiuol^o la lū. q̄i p diuerſa volēs: vñ mulier of multiuola q̄ p diuerſa loca volat. Itē multiuolus la lū. i. multa volens: et tūc pponit a mult^o: et volo vis: et cor. uo semp.
Multo tas tau: of a mult^o ta tū: et est multare verberare punire damnare. et inde hec multa te. i. vindicta: pena vñ in q̄rto libro regū: Imposuit multā terre centūta lenta argenti. Et a multo tas dicit multatus ta tum. i. verberatus: punitus: damnatus. et inde hec multatio onis. i. verberatio: punitio: dānatio. Quidā tū dixerūt q̄ multo tas of a multu: u in o q̄o deberet eē supinuz hui^o vbi molo lis. Pena enī q̄i molitez cōterit tribu latū: et scribit sine c: vt patet in Papia.
Multo magis sūt due ptes sicut dixi supra in scōa parte vbi egi de accentu aduerbioz in. c. magis.
Multus a moles of multus ta tū. q̄o enī multū ē molē facit. vñ et of multus ta tū: q̄i molē tenens vel tuens et est etymo. vñ hec multitudo dinis. Multus pponitur: multimodus: multiloquus: multigradus: multiformis: multipes: multifarius: multiplico. Mult^o p̄paf sed irregulariter. s. multus plurimus: multa plurima: multū pl^o plurimū: et in aduer. multo pl^o plurime. p̄ponit quidē aduerbialiter multū et multo: plurimū et plurimo: sed nō sunt aduerbia: et nō mutant accentus multo vel plurimo quando est nomen et q̄i ponitur aduerbialiter. Et scias q̄ plus in hac terminatione ē tñ neu. ge. vnde in ntō hoc compatiūū deficit i maf. et fe. ge. sed in alijs casibus est ois ge. in vna vel in pluribus terminationib^o tam in singulari q̄i in plurali. vñ pluri pluri est ois gene. et facit actūs hūc et hanc plurimū et hoc plus. vtō in maf. et fe. ge. caret: et ntūs pluralis facit hī et he plures et hec plura vel pluria: ḡtūs plurimū fm Hug. tñ cōter of q̄ plus est neu. ge. in trib^o casibus. s. in ntō actō et vtō: sed in alijs est ois ge. et facit ntūs pluralis in neutro genere plura fm modernos. inuenitur etiā apud antiquos pluria: et ita credo verum. vide in plus.
Mulus: a mola vel molo lis of hic mulus li: q̄i molēdo tarde ducat molas in gyru: vel mulus est nomē grecū Industria quippe humana diuersum aīal in coitum coegit: sicq̄ adulterina pmixtione gen^o aliud repperit sicut et Jacob tra naturā colorū similitudines pcreauit. nam tales fetus oues illius cōcipiebant q̄les vmbrias arietū desup ascendētū in aquay speculo otemplabāt. Deniq̄ et hocipm in equay gregib^o fieri solet vt generosos obijciāt equos visibus p̄cipientū eq̄rū vt eoz similes cepe et creare possunt: et etiā columba

rū dilectores depictas ponūt pulcherrimas colūbas in illis locis in quib^o ille versant: vt rapiētes visa files generēt. inde est q̄ qdā grauidas mulieres iubet mulos intueri turpissimos aīaliū vultus: vt cenocephalos et simias et c. ne visib^o eay p̄currentes files fet^o pariant. Hanc. n. feminay dicit eē naturā vt q̄les p̄plere rint siue mēte p̄ceperint i extremo voluptatis estu dū p̄cipiunt talē sobolē procreent. etenī aīa in vsu venereō formas extrinsecas intro transmittit: eay satiata tipis rapit spēs eay in ppriam qualitātē. Ad h̄ etiā facit q̄ Aug^o recitat in q̄nto libro 5 Julianū pelagianū: q̄ Solin^o auctor medicine scripsit de rege cyprio q̄ quī ipse eēt vir deiformis solebat p̄ponere vxori sue i p̄cubitu formosā picturā ne ipsa deiformes pareret filios. Hieronym^o etiā narrat de qdā muliere q̄ peperit filiū nigrū p̄pter hoc q̄ in tpe coitus imaginē vidit nigra. A mul^o deriuat hec mula le: et facit otūs et abltūs pluralis mulabus. Mul^o et mula spēs aīaliū ab equa et asino generant nec generant.

Mundiū dij ge. neu. i. dominiū: et of a mund^o.

Mundo das: in mundus da dū est.

Mund^o: a mudus di deriuat mūdus da dū. i. pur^o: iteger sine macula. Et compaf mūdus dior diffim^o. vñ mundus dius diffime: aduer. et hec mūdicia cie. et hoc mundū di: mūdicie p̄cūū vel q̄o facit mundiciā. vñ in De ster: Accipiūt mundū muliebze: et que ad vsum necessaria sunt. i. vnguenta pigmenta et c. quibus mulieres mūdiores et ornatiores habent. Et a mund^o of mūdo das. i. purificare vel pur faceret. vnde mundatus ta tū nomē: et compaf: vel est p̄cipiū de mūdōz aris. Mūdo p̄ponit: vt emūdo das. i. valde mūdare. et est actiū cū omnibus suis compositis.

Mundus di: of a moueo ues: q̄ semp ē in motu. et hinc mūdanus. et hic et hec mūdialis et hoc le. et p̄p̄ositio nē mūdifag^o ga gū: et of multipl^o mūd^o. Dicit. n. mundus vninerſitas creaturay. s. illud q̄o cōstat ex q̄tuor elemētis idēticiis. et of sic q̄ est in motu. Itē mundus q̄i q̄ of architip^o: mūd^o q̄i q̄ of hō. vñ et microcosm^o of: q̄i q̄ etiā mūd^o of supior: et dignior ps mūdi. s. firmamentū p̄ exrellentiā: q̄ p̄cipue ē in motu: et q̄ p̄cipue pur et mūdū est: nihil habēs terrene fecis et grauitatis. Mūdi etiā noīe amatores mūdi designant. vñ Johis. i. Mūd^o p̄ ipm factus ē: et mund^o eū nō cognouit. in p̄mo loco mudus designat hūc mūdū. in secundo designat amatores mūdi. Et scias q̄ mūdus p̄ u in p̄ma syllaba scribit: h̄ deriuat a moueo ues: q̄ multo tiens lra q̄ est in simplici dictione mutat in cōposito: vt lego colligo. et vt dicit Isidor^o: Mūd^o dicit^o ē a mouēdo: q̄ in motu ē: nulla enī requies ei^o elemētis cōcessa est. vide in par. Quot anni fluxerūt a p̄ncipio mundi vsq̄ ad incarnationē xp̄i: dixi in etas.